[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]RIS OO YRR

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70, тел. (41136) 5-25-70; E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__03___» ___04_______ 2024г.                                                № 201
О внесении изменений в
муниципальную программу

МО «Город Удачный»

«Обеспечение граждан доступным и

комфортным жильем на 2022-2026 годы»,
утвержденную
постановлением от 22.07.2021 № 463
На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ МО «Город Удачный» на 2022-2026 годы в соответствие с решением сессии городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 27.03.2024 № 16-5 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 26.12.2023 года №14-8 «Об утверждении бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу МО «Город Удачный» «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем на 2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением от 22.07.2021 № 463:
1.1. Таблицу «Финансовое обеспечение программы» в Паспорте муниципальной программы МО «Город Удачный» «Обеспечение населения граждан доступным и комфортным жильем на 2022-2026 годы» изложить в следующей редакции:

	7

	Финансовое обеспечение программы (руб):
	2022 год планового периода.
	2023 год планового периода
	2024 год планового периода
	2025

планового периода
	2026

планового периода

	Федеральный бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Город Удачный»
	2 746 978
	 4 803 000
	9 701 725
	3 775 000
	4 600 000

	Итого по программе
	2 746 978
	 4 803 000
	9 701 725
	3 775 000
	4 600 000

1.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	рублей

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам

	2022 год планового периода
	2023 год планового периода
	2024 год планового периода
	2025 год планового периода
	2026 год планового периода

	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда

	1
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
	Всего

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	 0

	2
	содержание незаселенного муниципального жилого фонда
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	ремонт муниципального жилого фонда
	Всего
	246 978
	2 335 500
	7 296 725
	1 400 000
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	246 978
	2 335 500
	7 296 725
	1 400 000
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	признание выморочного имущества
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	утверждение рыночной стоимости 1 м2  жилого фонда, расположенного на территории МО «Город Удачный» ( экспертное заключение по определению рыночной стоимости 1 кв.м жилого фонда)
	Всего
	0
	30 000
	30 000
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	30 000
	30 000
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	приобретение недвижимого имущества на территории МО «Город Удачный»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение жильем молодых семей

	1
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий, согласно ст. 51 Жилищного кодекса
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Признание у молодых семей достаточного дохода для участия в программе
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Включение молодых семей в состав участников программы
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Определение ежегодного объема средств, необходимых для реализации подпрограммы
	Всего
	2 500 000
	2 437 500
	2 375 000
	3 775 000
	3 200 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	2 500 000
	2 437 500
	2 375 000
	3 775 000
	3 200 000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда

	1
	Мероприятия по выполнению работ по предоставлению экспертного заключения по инженерному обследованию (несущих конструкций) МКД
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Включение МКД, признанных аварийными подлежащими сносу в республиканскую программу сноса 2026-2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Выплата выкупной стоимости гражданам, за изымаемое жилое помещение
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Приобретение другого жилого помещения взамен снесенного
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Физический снос МКД
	Всего
	0
	0
	0
	0
	1 400 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	0
	0
	0
	0
	 1 400 000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе
	Всего
	2 746 978
	4 803 000
	9 701 725
	3 775 000
	4 600 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Государственный бюджет РС(Я)
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Мирнинский район"
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО "Город Удачный"
	2 746 978
	4 803 000
	9 701 725
	3 775 000
	4 600 000

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист жилищного хозяйства Логунова Е.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города
А.В. Приходько
ИЗЫ:

И.о. заместителя главы администрации

 по экономике и финансам _________________________В.А. Щеглова
Заместитель главы администрации

по правовым вопросам

и вопросам местного самоуправления _______________________ И.В. Филиппова

Главный специалист жилищного хозяйства ____________________Е.В. Логунова

Главный специалист по кадрам

и муниципальной службе ______________________А.И. Барбарук

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»